2025 年 5 月 9 日

各位

      会社名  株式会社 大真空

   代表者名 代表取締役社長 飯塚 実

    （コード番号 6962 東証プライム市場）

      問合せ先 上級執行役員 経営企画室

           室長 川島 大空

                                     TEL：(079)426-3211

特別損失（製品補償費用）および特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年3月期通期連結累計期間（2024年4月1日～2025年3月31日）におきまして、下記の

通り特別損失および特別利益が発生しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失および特別利益の内容について

 当社が販売した製品不具合を起因とした補償費用の発生に伴い、2025 年 3 月期連結累計期間（2024

年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）において、製品補償費用として特別損失 571 百万円を計上する見

込みとなりました。

 なお、本件に関して当社が付保している保険を適用することによる受取保険金 569百万円があり、

特別利益に計上する見込みです。

２．業績に与える影響

通期業績予想数値に及ぼす影響は軽微です。

以上